
12. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Buzková: Jako Gross mohou být
skandalizováni i jiní politikové
Místopředsedkyně Poslanecké sněmovny
a předsedkyně pražské ČSSD Petra Buzková se obává, že stejně jako
ministr vnitra Stanislav Gross (ČSSD) mohou být před volbami do
Poslanecké sněmovny skandalizováni i jiní politikové. Novinářům
dnes řekla, že kauzu ministra a jeho manželky považuje za ostrý
začátek volební kampaně.

Místopředsedkyně Poslanecké sněmovny
a předsedkyně pražské ČSSD Petra Buzková se obává, že stejně jako
ministr vnitra Stanislav Gross (ČSSD) mohou být před volbami do
Poslanecké sněmovny skandalizováni i jiní politikové. Novinářům
dnes řekla, že kauzu ministra a jeho manželky považuje za ostrý
začátek volební kampaně.
Mladá fronta Dnes minulý týden informovala, že ministrova
choť Šárka Grossová při spolupráci s agenturou GOJA obstarává
sponzorské příspěvky od firem ucházejících se o privatizaci
státních podniků. Její manžel vzápětí odmítl jakoukoliv
souvislost mezi privatizací a podnikáním své ženy.
Aféra pokračovala v pondělí, kdy deník informoval, že
Grossová bezplatně užívala sportovní vůz Audi poté, co její
manžel prosadil nákup 18 limuzín stejné značky pro státní účely.
Gross se ostře ohradil s tím, že jde o mediální kampaň proti
němu. Připustil však, že chyba je i na jeho straně, protože měl
být prozíravější a vnímat širší souvislosti.
Buzková dnes přiznala, že její manžel je zaměstnancem
soukromé zahraniční firmy. Nechápe prý však, jak by se mohly jeho
pracovní zájmy střetávat s jejími politickými zájmy. Manžel
Buzkové, Josef Kotrba, je ředitel odboru finančního poradenství v
české pobočce mezinárodní auditorské a poradenské společnosti
Deloitte & Touche. V České republice firma například prováděla
audit Občanské demokratické strany. Zúčastnila se i výběru na
vládního poradce pro privatizaci české elektroenergetiky.
Premiér Miloš Zeman po pondělním zasedání vlády odmítl
Grossovu kauzu komentovat. "Vláda se nezabývá špínou a vláda se
proto nezabývá Mladou frontou Dnes. Z tohoto důvodu se vláda
nezabývala ani článkem paní Sabiny Slonkové a pana Jiřího
Kubíka," uvedl šéf kabinetu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

